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Yrkandet 

I stadsrevisionens rapport som presenterades på sammanträdet den 22 april redogjorde 

stadsrevisionen för att har förekommit brister med skyddet mot oegentligheter och otillbörlig 

påverkan. Revisionen har i samtal med medarbetare på förvaltningen förstått att det under året har 

förekommit ”[…] otillåten påverkan hos nämnden i en omfattning som inte är ringa […]” och att den 

”[…] otillåtna påverkan har lett till att medarbetare hos nämnden har ändrat beslut eller låtit bli att 

fatta sådana […]”, vilket de understryker är allvarligt och behöver åtgärdas. Det är av stor vikt att 

nämnden upprätthåller förtroendet för att de beslut som fattas kring tillsyn och övriga ärenden som 

faller under nämnden följer de regelverk som finns, och att besluten är konsekventa mot de som 

påverkas av besluten. Vi vill understryka att vi precis som revisionen ser att nämnden/förvaltningen 

har arbetat med att stärka personsäkerhetsarbetet och arbetet mot otillåten påverkan, och att det 

vad vi kan utläsa inte rör sig om någon oaktsamhet.  

Eftersom stadsrevisionen saknade en djupare inblick i problemens orsaker, omfattning och vilka typer 

av beslut det rör sig om yrkar vi på att en sådan kartläggning ska göras. Vi vill även att förvaltningen 

genomföra ytterligare åtgärder som stärker skyddet mot oegentligheter och otillbörlig påverkan, och 

återrapporterar till nämnden enligt våra yrkanden nedan. 

Stadsrevisionen påpekade också att beslut om anställningar som fattas på delegation inte rapporteras 

till nämnden. Framöver önskar vi att dessa beslut också ingår i redovisning av delegationsbeslut. 

 

Förslag till beslut 

1) Miljö- och klimatnämnden ger i uppdrag till förvaltningen att kartlägga och sammanställa en 

bild av var i organisationen och inom vilka processer oegentlighetsrisker föreligger samt 

därefter vidta åtgärder, och återrapportera detta till nämnden. 

2) Miljö- och klimatnämnden ger i uppdrag till förvaltningen att utreda orsakerna till att andelen 

medarbetare som påverkats i sina beslut ökar och vidta åtgärder för att förhindra detta, och 

återrapportera detta till nämnden. 

3) Miljö- och klimatnämnden ger i uppdrag till förvaltningen att hädanefter återrapportera till 

nämnden beslut om anställningar som är tagna på delegation 

 

 

 


